
      

Amtliche Bekanntmachung 
 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge   
für die Kreiswahl 
am 14. Mai 2023  
im Kreis Pinneberg    

 
 
Der Kreiswahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24.03.2023 folgende 
 

unmittelbaren Wahlvorschläge (I) 
und 

Listenwahlvorschläge (II) 
 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (§ 25 Abs. 4 des Gemeinde- und 
Kreiswahlgesetzes (GKWG), §§ 31 Abs. 1, 87 der Gemeinde- und Kreiswahlordnung (GKWO)). 
 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 
 
Wahlkreis: Wahlkreis 01 - Hörnerkirchen Rantzau 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 
Vorname 

Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Beukelmann, Heike Kunsthistorikerin 1959 deutsch 25421 Pinneberg 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Möhring, Lore Krankenschwester 1956 deutsch 25364 Osterhorn 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Harms, Werner Pensionär 1960 deutsch 
25364 Brande-
Hörnerkirchen 

4 

FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Kupfernagel, Kevin Betriebsleiter 2000  25462 Rellingen 

6 

AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Tödt, Michael Metallbauer 1970 deutsch 25335 Elmshorn 

7 
 
DIE LINKE 

Will, Alexander Student 1991 deutsch 25336 Elmshorn 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Lehmann, Sabine Selbst. Kauffrau 1959 deutsch 22880 Wedel 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 02 - Barmstedt-Bullenkuhlen 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 
Vorname 

Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Schmidt, Ortwin Polizeibeamter i. R. 1961 deutsch 25355 Barmstedt 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Eckhardt-Tams, Ute 
Sabine Hospizkoordinatorin 1962 deutsch 25355 Barmstedt 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Laas, Patrick Pädagogischer 
Referent 1981 deutsch 25355 Barmstedt 

4 

FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Bockisch, Jan Ralph Vertriebsleiter 
Software 1968 deutsch 25355 Barmstedt 

6 

AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Ihde, Wolfgang Rentner 1952 deutsch 25355 Bullenkuhlen 

7 
 
DIE LINKE 

Schülke, Gabriela Schulbegleitung 1961 deutsch 25355 Barmstedt 



8 

dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Lasar, Kai-Uwe IT-Berater, 
selbstständig 1976 deutsch 25355 Barmstedt 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 03 - Elmshorn-Land 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 
Vorname 

Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Schmitt, Justus Diplom-Jurist 1997 deutsch 25436 Tornesch 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Schmandt, Friederic Lehrer 1968 deutsch 
25365 Klein Offenseth-
Sparrieshoop 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Korff, Ole Physiotherapeut 1982 deutsch 
25365 Klein Offenseth-
Sparrieshoop 

4 

FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Rösch, Philipp Diplom-Kaufmann FH 1978 deutsch 
25365 Klein Offenseth-
Sparrieshoop 

6 

AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Schalhorn, Burghard selb. Kaufmann 1941 deutsch 25336 Klein Nordende 

7 
 
DIE LINKE 

König, René Angestellter 1980 deutsch 25335 Raa-Besenbek 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Hachmann, Sybille Ruhestand 1957 deutsch 25335 Elmshorn 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 04 - Elmshorn-Altstadt-Klostersande 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 
Vorname 

Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Grau, Gunnar Oliver Projektleiter 1975 deutsch 25335 Elmshorn 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Herrmann, Sven IT-Senior-Consultant 1975 deutsch 25336 Elmshorn 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Köhne-Seiffert, Dörte Volljuristin 1979 deutsch 25335 Elmshorn 

4 

FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Petersen, Jens Diplom Finanzwirt 1963 deutsch 25337 Elmshorn 

6 

AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Kautz, Thomas Rentner 1953 deutsch 25336 Elmshorn 

7 
 
DIE LINKE 

Mertens, Hans-Ewald Rentner 1957 deutsch 25335 Elmshorn 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Dr. Barrenschee, 
Martina Berufsschullehrerin 1975  25355 Barmstedt 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 05 - Elmshorn-Nordwest 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 
Vorname 

Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Flindt, Thomas Verkaufsleiter 1957 deutsch 25336 Elmshorn 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Schubert, Bent Imker 1951 deutsch 25335 Elmshorn 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Stahl, Hans-Peter Projektleiter 1954 deutsch 25336 Elmshorn 

4 FDP Semmelhaack, Annina Immobilien-Kauffrau 1975 deutsch 25335 Elmshorn 



Freie Demokratische 
Partei 

6 

AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Lohse, Carmen Rentnerin 1955 deutsch 25451 Quickborn 

7 
 
DIE LINKE 

Kunkel, Karin Heimerzieherin 1973 deutsch 25335 Elmshorn 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Körner, Marlies kfm. Angestellte, 
Rentnerin 1950 deutsch 25421 Pinneberg 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 06 - Elmshorn Süd 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 
Vorname 

Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Fock, Karla Geschäftsführerin 1964 deutsch 25335 Elmshorn 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

von Soden-Stahl, 
Susanne 

Dipl. 
Kommunikationswirtin 1957  25336 Elmshorn 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Kell-Rossmann, Helga Angestellte 1948  25336 Elmshorn 

4 

FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Lohse, Philipp Wissenschaftlicher 
Referent 1988 deutsch 

25365 Klein Offenseth-
Sparrieshoop 

6 

AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Lerida Moreno, Renate Rentnerin 1941 deutsch 25469 Halstenbek 

7 
 
DIE LINKE 

Wiechers, Christa EDV Fachverkäuferin 1967 deutsch 25335 Elmshorn 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Graudegus, Patrick Angestellter öff. 
Dienst 1978 deutsch 25337 Elmshorn 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 07 - Elmshorn-Nordost 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 
Vorname 

Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Gjoka, Kole Unternehmer 1970 deutsch 25335 Elmshorn 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Fischer, Thorsten Dezernatsleiter 1962 deutsch 25337 Kölln-Reisiek 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Dr. Rossmann, Ernst 
Dieter Diplom-Psychologe 1951 deutsch 25336 Elmshorn 

4 

FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Moskwa, Andreas Systemadministrator 1976 deutsch 25335 Elmshorn 

6 

AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Kautz, Christian Lagermitarbeiter 1983 deutsch 25336 Elmshorn 

7 
 
DIE LINKE 

Menck-Tapper, Ilona Rentnerin 1960 deutsch 25335 Elmshorn 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Niekammer, Heike Tanzlehrerin selbst. 1968 deutsch 25335 Elmshorn 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 08 - Geest und Marsch I 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 
Vorname 

Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Paul, Michael Bundeswehroffizier 1976 deutsch 25488 Holm 



2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Koinecke, Jan Peer Diplom-Kaufmann 1963  25488 Holm 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Topkoc, Ali Auszubildender zum 
Schifffahrtskaufmann 2001 deutsch 25488 Holm 

4 

FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Hochsprung, Stephanie 
Michelle 

Organisationsprogram
miererin 1967 deutsch 25436 Uetersen 

6 

AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Harten-Oestreich, Karin Rentnerin 1950 deutsch 25355 Barmstedt 

7 
 
DIE LINKE 

Michel, Barbara Ingenieurin 1988 deutsch 22880 Wedel 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Lage, Frank Hausmeister/Maler 1965 deutsch 25489 Haselau 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 09 - Geest und Marsch II - Uetersen I 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 
Vorname 

Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Burek, Patricia Kommunalbeamtin 1998 deutsch 25436 Moorrege 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Dr. Mai, Nadine 
Kunsthistorikerin/Wiss
enschaftliche 
Mitarbeiterin 

1983 deutsch 25436 Uetersen 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Baschin, Daniela Trauerbegleiterin 1988 deutsch 25337 Kölln-Reisiek 

4 

FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Müller, Gerd Pensionär 1952 deutsch 25436 Moorrege 

6 

AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Carstens, Lars Ole Tischler 1982 deutsch 25436 Uetersen 

7 
 
DIE LINKE 

Dr. Brüggemann, Jürgen Rentner 1948 deutsch 25335 Elmshorn 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Kirschner, Bettina Rentnerin 1956 deutsch 25485 Hemdingen 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 10 - Uetersen II 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 
Vorname 

Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Nowatzki, Matthias Feuerwehrbeamter 1968 deutsch 25436 Uetersen 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Jacobi, Sylvia 
Gruppenleiterin 
Werkstatt für 
psychisch behinderte 
Menschen 

1977 deutsch 25436 Uetersen 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Struve, Ingo Sparkassenbetriebswi
rt 1956 deutsch 25436 Uetersen 

4 

FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Müller, Gudrun Elke Rentnerin 1952 deutsch 25436 Moorrege 

6 

AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Thomat, Thorsten Technischer 
Angestellter 1973 deutsch 25336 Elmshorn 

7 
 
DIE LINKE 

Schülke, Erik Dirk Egon Straßenbau 1996 deutsch 25335 Elmshorn 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Kruse, Sigrid Pensionärin 1952 deutsch 25469 Halstenbek 

 

 

 



Wahlkreis: Wahlkreis 11 - Tornesch 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 
Vorname 

Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Kölbl, Daniel Firmenkundenbetreue
r bei einer Bank 1993 deutsch 25436 Tornesch 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Brockstädt, Arne Schiffbau Ing. 1985 deutsch 25436 Tornesch 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Bonkowski, Falk Ronald Chemikant 1993 deutsch 25436 Tornesch 

4 

FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Werner, Gunnar 
Handwerksmeister 
der 
Feinwerkmechanik 

1965 deutsch 25436 Tornesch 

6 

AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Schall, Petra Diplombankfachwirt 1964 deutsch 25451 Quickborn 

7 
 
DIE LINKE 

Schmidt, Andreas Kraftfahrer 1961 deutsch 25335 Elmshorn 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Hansen, Beate Kauffrau 1965 deutsch 25462 Rellingen 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 12 - Wedel Nord 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 
Vorname 

Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Kusber, Oliver Polizeibeamter 1966 deutsch 25335 Elmshorn 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Schnor, Felix Sozialpädagoge 1975 deutsch 22880 Wedel 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Sayinc, Kadir Murat IT-Berater 1977 deutsch 22880 Wedel 

4 

FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Koch, Stephan Augenarzt 1961 deutsch 22880 Wedel 

6 

AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Roberts, René Erzieher 1986 deutsch 25497 Prisdorf 

7 
 
DIE LINKE 

Eichberger, Patrick Industriemeister 1982 deutsch 22880 Wedel 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Taab, Rüdiger Handelsvertreter 1965 deutsch 25421 Pinneberg 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 13 - Wedel-Schulau-West 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 
Vorname 

Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Waßong, Alexandra 
Groß- und 
Außenhandelskauffra
u 

1970 deutsch 25421 Pinneberg 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Flesken, Regina Dipl. Ing. Arch. 1956 deutsch 22880 Wedel 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Schwarz, Laurin 
Qualitäts- und 
Datenschutzbeauftrag
ter 

1991 deutsch 22880 Wedel 

4 

FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Kalloch, Frank Handwerksmeister 
Elektrotechnik 1985 deutsch 22880 Wedel 

6 AfD Maichel, Rolf Rentner 1941 deutsch 22880 Wedel 



Alternative für 
Deutschland 

7 
 
DIE LINKE 

Murphy, Detlef Dipl. Politologe 1954 deutsch 22880 Wedel 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Carstengerdes, Rainer Sachverständiger 
Immobilienbewertung 1966 deutsch 25364 Westerhorn 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 14 - Wedel-Schulau-Ost 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 
Vorname 

Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Karoleski, Lars Unternehmer 1977 deutsch 25485 Hemdingen 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Grabau, Thomas Umweltschutztechnik
er 1965 deutsch 22880 Wedel 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Keck, Heidrun Ärztin 1961 deutsch 22880 Wedel 

4 

FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Hellmann-Kistler, Antje Kaufmännische 
Angestellte 1967 deutsch 22880 Wedel 

6 

AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Beständig, Harald Rentner 1949 deutsch 25421 Pinneberg 

7 
 
DIE LINKE 

Sue, Bastian Journalist 1983 deutsch 22880 Wedel 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Dalter, Ulrich Diplom Ingenieur (FH) 1944 deutsch 25421 Pinneberg 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 15 - Pinneberg-Nord 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 
Vorname 

Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Hauwetter, Torsten 
Radio- und 
Fernsehtechnikermeis
ter 

1969 deutsch 25421 Pinneberg 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Giese, Thomas Geschäftsführer a.D. 1958 deutsch 25421 Pinneberg 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Thiel, Jannik Wahlkreismitarbeiter 1994 deutsch 25421 Pinneberg 

4 

FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Klampe, Birgit 
Medizinische 
Technische 
Assistentin 

1964  25421 Pinneberg 

6 

AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Moissé, Olga Medizinische 
Fachangestellte 1975 deutsch 25336 Klein Nordende 

7 
 
DIE LINKE 

Brügmann, Klaus-Dieter Ruhestand 1951 deutsch 25421 Pinneberg 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Abrantes Madeira 
Gruben, Maria de 
Fátima 

Hausfrau 1961 portugiesisch 25469 Halstenbek 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 16 - Pinneberg-Mitte 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 
Vorname 

Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Schmidt, Stephan Dipl-Ing. (FH) techn. 
Informatik 1972 deutsch 25421 Pinneberg 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Mackenthun, Jan-
Hendrik 

Umwelt- und 
Infrastrukturplaner 1989 deutsch 25421 Pinneberg 



3 

SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Prof. Dr. Klotmann, 
Karen 

selbstständige 
Unternehmensberater
in 

1968  25462 Rellingen 

4 

FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Ellgoth, Lukas Student 2001 deutsch 25421 Pinneberg 

6 

AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Haupt, Kurt-Thomas Rentner 1945 deutsch 22880 Wedel 

7 
 
DIE LINKE 

Brügmann, Julia Erzieherin 1990 deutsch 25421 Pinneberg 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Rehder, Karin Geschäftsführerin i.d. 
Immobilienwirtschaft 1960 deutsch 25421 Pinneberg 

15 
Die Humanisten 
Partei der Humanisten Erdaği, Deniz Student 1994 deutsch 25421 Pinneberg 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 17 - Pinneberg-Süd 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 
Vorname 

Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Sibbert, Kai Polizeibeamter 1962 deutsch 25421 Pinneberg 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Dr. Bedarff, Hildegard Politikwissenschaftleri
n 1961 deutsch 25421 Pinneberg 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Schulsinger, Piotr Jurist 1955 deutsch 25421 Pinneberg 

4 

FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Klampe, Olaf Rentner 1955 deutsch 25421 Pinneberg 

6 

AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Baer, Nicole Vertriebsmitarbeiterin 1971 deutsch 25436 Tornesch 

7 
 
DIE LINKE 

Kolter, Marianne Rentnerin 1955 deutsch 25421 Pinneberg 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Hansen, Inge Floristin 1958 deutsch 25421 Pinneberg 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 18 - Halstenbek 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 
Vorname 

Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Ahrens, Helmuth Rentner 1951  25469 Halstenbek 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Strehlau-Thomas, Ines Lehrerin 1959 deutsch 25469 Halstenbek 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Stenhüser, Aaron Schüler 2004 deutsch 25469 Halstenbek 

4 

FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Lacher, Wolfgang Rentner 1941 deutsch 25469 Halstenbek 

6 

AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Böttcher, Andrea Verwaltungsangestellt
e 1962 deutsch 25469 Halstenbek 

7 
 
DIE LINKE 

Fröhlich, Hendrik Kältetechniker 1999 deutsch 25469 Halstenbek 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Lorenz, Sven Verlagskaufmann 1974 deutsch 25469 Halstenbek 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 19 - Schenefeld-Halstenbek 



Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 
Vorname 

Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Lemke, Volker Vorstand 1963 deutsch 22869 Schenefeld 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Schmitz, Mathias Dipl. Ing, Dipl. 
Physiker 1950 deutsch 22869 Schenefeld 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Jahnke, Helmuth Richter a.D. 1949 deutsch 25469 Halstenbek 

4 

FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Pipping, Wolfgang Diplom Ingenieur 1947 deutsch 25469 Halstenbek 

6 

AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Steinhaus, Volkher Logistiker 1960 deutsch 22869 Schenefeld 

7 
 
DIE LINKE 

Lindner, Jan Ole Schüler 2002 deutsch 25436 Moorrege 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Gruben, Juan Rentner 1954 deutsch 25469 Halstenbek 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 20 - Schenefeld 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 
Vorname 

Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Elmenthaler, Tim Student 2001 deutsch 22869 Schenefeld 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Unger, Lukas Student 2002 deutsch 22869 Schenefeld 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Wieruch, Nils Selbstständig 1969 deutsch 22869 Schenefeld 

4 

FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Lorenzen, Nils Diplom Volkswirt 1951  22869 Schenefeld 

6 

AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Schröer, Axel Bürokaufmann 1968 deutsch 22869 Schenefeld 

7 
 
DIE LINKE 

Mertens, Tatjana Verkäuferin 1958 deutsch 25335 Elmshorn 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Röder, Sandra Bilanzbuchhalterin 1981 deutsch 25336 Elmshorn 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 21 - Rellingen 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 
Vorname 

Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Krey, Britta Bankkauffrau 1974 deutsch 25462 Rellingen 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Vogt, Sonja Industriekauffrau 1972 deutsch 25462 Rellingen 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Gröber, Thomas Rentner 1959 deutsch 25499 Tangstedt 

4 

FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Heisig, Tobias Büroleiter 1995  25462 Rellingen 

6 

AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Fischer-Faber, Helmut Gärtnermeister 1947 deutsch 25462 Rellingen 



7 
 
DIE LINKE 

Kaiser, Siegmund Hans 
Heinz Rentner 1956 deutsch 25337 Elmshorn 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Annighöfer, Nicole selbstständig 1987 deutsch 25462 Rellingen 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 22 - Pinnau 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 
Vorname 

Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Drews, Jennifer Bankkauffrau 1980 deutsch 25462 Rellingen 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Loof, Sabine Gartenbauingenieurin 1966  25495 Kummerfeld 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Lund, Jennifer Massagetherapeutin 1984 deutsch 25497 Prisdorf 

4 

FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Stoldt, Reiner Selbstständiger 
Dachdecker Meister 1956 deutsch 25474 Ellerbek 

6 

AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Grafe, Carolin Kaufmännische 
Angestellte 1964 deutsch 25335 Elmshorn 

7 
 
DIE LINKE 

Samulewicz, Michael Einzelhandelskaufma
nn 1964 deutsch 25337 Elmshorn 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Claußen, Fabian Konditor 1990 deutsch 25336 Elmshorn 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 23 - Quickborn Süd 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 
Vorname 

Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Kaddatz, Martina MTA/Rentnerin 1957 deutsch 25474 Bönningstedt 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Kruse, Sonja Isabell Chemieingenieurin 1955 deutsch 25451 Quickborn 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Neumann, Helge Lehrer 1983 deutsch 25485 Hemdingen 

4 

FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Katlun, Thomas Unternehmer 1969 deutsch 25451 Quickborn 

6 

AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Donath, Kai Industriemechaniker 1963 deutsch 25335 Raa-Besenbek 

7 
 
DIE LINKE 

Radloff, Udo Sprachlehrer 1958 deutsch 25335 Elmshorn 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Brenzinger, Wilhelm Dipl.Ing. 1948 deutsch 25474 Hasloh 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 24 - Quickborn 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 
Vorname 

Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Dr. Löffler, Tobias Arzt 1993 deutsch 25451 Quickborn 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Schaefer-Maniezki, 
Sabine Diplom-Pädagogin 1957 deutsch 25451 Quickborn 

3 SPD Schreiber, Elke Verwaltungsangestellt
e i.R. 1945 deutsch 25451 Quickborn 



Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

4 

FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Krämer, Annabell Landtagsabgeordnete 1971 deutsch 25451 Quickborn 

6 

AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Poschart, Michael Kaufmann 1954 deutsch 25451 Quickborn 

7 
 
DIE LINKE 

Streich, Anna Verkäuferin 1987 deutsch 25335 Elmshorn 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Heger, Markus Speditionskaufmann 1970 deutsch 25421 Pinneberg 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 25 - Helgoland 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 
Vorname 

Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Kruse, Sven 
Beruflicher Coach 
(Gemeinschaftsschule
n) 

1978 deutsch 25337 Seeth-Ekholt 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Berndt, Thorsten Angestellter 1961 deutsch 25436 Uetersen 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Botter, Peter Bootsbauer 1955 deutsch 27498 Helgoland 

4 

FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Staegemann, Martin Lehrer 1993 deutsch 25469 Halstenbek 

5 

SSW 
Südschleswigscher 
Wählerverband 

Falke, Thorsten Rentner 1956 deutsch 27498 Helgoland 

6 

AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Grafe, Thomas Betriebswirt/Zusteller 1964 deutsch 25335 Elmshorn 

7 
 
DIE LINKE 

Mertens, Christian Systemadministrator 1980 deutsch 25335 Elmshorn 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Lemke, Sabine Sekretärin 1958 deutsch 25335 Elmshorn 

 

 

 

II) Listenwahlvorschläge (geordnet nach Parteien und Wählergruppen) 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Beukelmann, Heike Kunsthistorikerin 1959 deutsch 25421 Pinneberg 
2 Ahrens, Helmuth Rentner 1951 deutsch 25469 Halstenbek 
3 Krey, Britta Bankkauffrau 1974 deutsch 25462 Rellingen 
4 Schmidt, Ortwin Polizeibeamter i. R. 1961 deutsch 25355 Barmstedt 
5 Fock, Karla Geschäftsführerin 1964 deutsch 25335 Elmshorn 
6 Dr. Löffler, Tobias Arzt 1993 deutsch 25451 Quickborn 
7 Kaddatz, Martina MTA/Rentnerin 1957 deutsch 25474 Bönningstedt 

8 Kölbl, Daniel Firmenkundenbetreuer bei einer 
Bank 1993 deutsch 25436 Tornesch 

9 Waßong, Alexandra Groß- und Außenhandelskauffrau 1970 deutsch 25421 Pinneberg 

10 Hauwetter, Torsten Radio- und 
Fernsehtechnikermeister 1969 deutsch 25421 Pinneberg 

11 Drews, Jennifer Bankkauffrau 1980 deutsch 25462 Rellingen 
12 Schmidt, Stephan Dipl-Ing. (FH) techn. Informatik 1972 deutsch 25421 Pinneberg 
13 Burek, Patricia Kommunalbeamtin 1998 deutsch 25436 Moorrege 
14 Gjoka, Kole Unternehmer 1970 deutsch 25335 Elmshorn 
15 Schmitt, Justus Diplom-Jurist 1997 deutsch 25436 Tornesch 
16 Sibbert, Kai Polizeibeamter 1962 deutsch 25421 Pinneberg 
17 Kusber, Oliver Polizeibeamter 1966 deutsch 25335 Elmshorn 
18 Paul, Michael Bundeswehroffizier 1976 deutsch 25488 Holm 
19 Karoleski, Lars Unternehmer 1977 deutsch 25485 Hemdingen 

20 Kruse, Sven Beruflicher Coach 
(Gemeinschaftsschulen) 1978 deutsch 25337 Seeth-Ekholt 

21 Elmenthaler, Tim Student 2001 deutsch 22869 Schenefeld 
22 Nowatzki, Matthias Feuerwehrbeamter 1968 deutsch 25436 Uetersen 
23 Flindt, Thomas Verkaufsleiter 1957 deutsch 25336 Elmshorn 



24 Lemke, Volker Vorstand 1963 deutsch 22869 Schenefeld 
25 Grau, Gunnar Oliver Projektleiter 1975 deutsch 25335 Elmshorn 
26 Dr. Triskatis, Claudiana Personalleiterin 1981 deutsch 25421 Pinneberg 
27 Dr. Steiner, Dagmar Fachärztin/Gesundheitsökonomin 1964 deutsch 25474 Hasloh 
28 Stief, Andreas Leitender Angestellter 1966 deutsch 25370 Seester 
29 Claaßen, Volker Rentner 1945 deutsch 25335 Elmshorn 
30 Martens, Nils Student der Rechtswissenschaften 2001 deutsch 25474 Ellerbek 

31 Jorjan, Christiane Bilanzbuchhalterin/Steuerfachange
stellte 1957 deutsch 25373 Ellerhoop 

32 Beukelmann, Louise Gesundheits- und 
Krankenpflegerin 1993 deutsch 25421 Pinneberg 

33 Schmidt, Hauke Informatiker 1994 deutsch 25355 Barmstedt 

34 Neubauer, Ingvar Verwaltungswissenschaftler/Stude
nt der Rechtswissenschaften 2001 deutsch 25469 Halstenbek 

35 Kuhlmann, Lars Landwirt 1976 deutsch 25499 Tangstedt 
36 Kirsch, Florian Berufssoldat/Kfz-Meister 1987 deutsch 25421 Pinneberg 

37 Di Racca-Boenigk, Natalina Lerntherapeutin/Systemischer 
Coach 1959 deutsch 25421 Pinneberg 

38 Balasus, Martin Lehrer 1986 deutsch 25436 Moorrege 
39 Lienau, Leon Student der Rechtswissenschaften 2003  25469 Halstenbek 
40 Wasmann, Erhard Rechtsanwalt 1943 deutsch 25436 Groß Nordende 
41 Glißmann, Birte Landtagsabgeordnete 1992 deutsch 25371 Seestermühe 
42 Radon, Christopher Kommunikationsberater 1977 deutsch 25436 Tornesch 
43 Schrade, Katrin Kaufmännische Angestellte 1969 deutsch 25335 Bokholt-Hanredder 

44 Kuhrcke, Eike Dipl.-Wirtschaftsinformatiker 
(FH)/Geschäftsführer 1979 deutsch 25451 Quickborn 

 

2 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 von Soden-Stahl, Susanne Dipl. Kommunikationswirtin 1957 deutsch 25336 Elmshorn 
2 Mackenthun, Jan-Hendrik Umwelt- und Infrastrukturplaner 1989 deutsch 25421 Pinneberg 

3 Dr. Mai, Nadine Kunsthistorikerin/Wissenschaftlich
e Mitarbeiterin 1983 deutsch 25436 Uetersen 

4 Unger, Lukas Student 2002 deutsch 22869 Schenefeld 
5 Schaefer-Maniezki, Sabine Diplom-Pädagogin 1957 deutsch 25451 Quickborn 
6 Grabau, Thomas Umweltschutztechniker 1965 deutsch 22880 Wedel 
7 Flesken, Regina Dipl. Ing. Arch. 1956 deutsch 22880 Wedel 
8 Herrmann, Sven IT-Senior-Consultant 1975 deutsch 25336 Elmshorn 

9 Jacobi, Sylvia Gruppenleiterin Werkstatt für 
psychisch beh. Menschen 1977 deutsch 25436 Uetersen 

10 Fischer, Thorsten Dezernatsleiter 1962 deutsch 25337 Kölln-Reisiek 
11 Dr. Bedarff, Hildegard Politikwissenschaftlerin 1961 deutsch 25421 Pinneberg 
12 Schmitz, Mathias Dipl. Ing, Dipl. Physiker 1950 deutsch 22869 Schenefeld 
13 Vogt, Sonja Industriekauffrau 1972 deutsch 25462 Rellingen 
14 Ahsbahs, Anne-Kathrin Managerin 1984 deutsch 25421 Pinneberg 
15 Möhring, Lore Krankenschwester 1956 deutsch 25364 Osterhorn 

16 Schmandt, Friederic Lehrer 1968 deutsch 
25365 Klein Offenseth-
Sparrieshoop 

17 Loof, Sabine Gartenbauingenieurin 1966 deutsch 25495 Kummerfeld 
18 Lessing, Peer Informatiker 1974 deutsch 25469 Halstenbek 
19 Korsch, Anna Wirtschaftsingenieurin 1985 deutsch 22880 Wedel 
20 Schnor, Felix Sozialpädagoge 1975 deutsch 22880 Wedel 
21 Wunder, Birgit Künstlerin / Autorin 1966 deutsch 25421 Pinneberg 
22 Brockstädt, Arne Schiffbau Ing. 1985 deutsch 25436 Tornesch 
23 Dreffein-Hahn, Andrea Eva Hausfrau 1967 deutsch 25421 Pinneberg 
24 Bethe, Hans-Jürgen Koch 1944 deutsch 25421 Pinneberg 
25 Wichmann, Regina Angestellte 1968 deutsch 25494 Borstel-Hohenraden 
26 Schubert, Bent Imker 1951 deutsch 25335 Elmshorn 
27 Mazen, Anna Projektmanagerin 1987 deutsch 25421 Pinneberg 

28 Kindlein, Sonja Referentin für kommunalpolitische 
Kommunikation 1972 deutsch 25336 Elmshorn 

29 Schneider, Anja Pflegedienstleiterin 1974 deutsch 25337 Elmshorn 
30 Koinecke, Jan Dipl. Kaufmann 1969 deutsch 25488 Holm 
31 Molina Y Winkel, Sylvia Dipl. Kauffrau (FH) 1968 deutsch 25474 Hasloh 
32 Berndt, Thorsten Angestellter 1961 deutsch 25436 Uetersen 
33 Strehlau-Thomas, Ines Lehrerin 1959 deutsch 25469 Halstenbek 
34 Clausen, Jens Ernährungsberater 1967 deutsch 22869 Schenefeld 

 

3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Stahl, Hans-Peter Projektleiter 1954 deutsch 25336 Elmshorn 
2 Schreiber, Elke Verwaltungsangestellte i.R. 1945 deutsch 25451 Quickborn 
3 Jahnke, Helmuth Richter a.D. 1949 deutsch 25469 Halstenbek 
4 Keck, Heidrun Ärztin 1961 deutsch 22880 Wedel 
5 Thiel, Jannik Wahlkreismitarbeiter 1994 deutsch 25421 Pinneberg 

6 Prof. Dr. Klotmann, Karen selbstständige 
Unternehmensberaterin 1968 deutsch 25462 Rellingen 



7 Laas, Patrick Pädagogischer Referent 1981 deutsch 25355 Barmstedt 
8 Baschin, Daniela Trauerbegleiterin 1988 deutsch 25337 Kölln-Reisiek 

9 Korff, Ole Physiotherapeut 1982 deutsch 
25365 Klein Offenseth-
Sparrieshoop 

10 Köhne-Seiffert, Dörte Volljuristin 1979 deutsch 25335 Elmshorn 
11 Harms, Werner Pensionär 1960 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 
12 Botter, Peter Bootsbauer 1955 deutsch 27498 Helgoland 
13 Neumann, Helge Lehrer 1983 deutsch 25485 Hemdingen 
14 Stenhüser, Aaron Schüler 2004 deutsch 25469 Halstenbek 
15 Struve, Ingo Sparkassenbetriebswirt 1956 deutsch 25436 Uetersen 
16 Wieruch, Nils Selbstständig 1969 deutsch 22869 Schenefeld 
17 Kell-Rossmann, Helga Angestellte 1948 deutsch 25336 Elmshorn 
18 Dr. Rossmann, Ernst Dieter Diplom-Psychologe 1951 deutsch 25336 Elmshorn 

19 Schwarz, Laurin Qualitäts- und 
Datenschutzbeauftragter 1991 deutsch 22880 Wedel 

20 Gröber, Thomas Rentner 1959 deutsch 25499 Tangstedt 

21 Topkoc, Ali Auszubildender zum 
Schifffahrtskaufmann 2001 deutsch 25488 Holm 

22 Lund, Jennifer Massagetherapeutin 1984 deutsch 25497 Prisdorf 
23 Sayinc, Kadir Murat IT-Berater 1977 deutsch 22880 Wedel 
24 Schulsinger, Piotr Jurist 1955 deutsch 25421 Pinneberg 
25 Qubaja, Ulrike Islamwissenschaftlerin 1982 deutsch 25370 Seester 
26 Kassemek, Lothar Rentner 1950 deutsch 22880 Wedel 
27 Ballin, Cecilie Stellvertretende Schulleiterin 1975 deutsch 25436 Heidgraben 
28 Heesch, Jürgen Projektmanager 1958 deutsch 25337 Elmshorn 
29 Timm, Thurid Immobilienkauffrau 1996 deutsch 25436 Heidgraben 

30 Rudow, Oliver Installations- und 
Heizungsbaumeister 1974 deutsch 25436 Moorrege 

31 Ehlers, Ragnhild Konrektorin im Ruhestand 1954 deutsch 25336 Elmshorn 
32 Mann-Raudies, Thorsten Personalratsvorsitzender 1960 deutsch 25336 Elmshorn 
33 Bonkowski, Falk Ronald Chemikant 1993 deutsch 25436 Tornesch 

 

4 Freie Demokratische Partei (FDP)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Klampe, Olaf Rentner 1955 deutsch 25421 Pinneberg 
2 Bockisch, Jan Ralph Vertriebsleiter Software 1968 deutsch 25355 Barmstedt 
3 Koch, Stephan Augenarzt 1961 deutsch 22880 Wedel 
4 Heisig, Tobias Büroleiter 1995 deutsch 25462 Rellingen 
5 Semmelhaack, Annina Immobilien-Kauffrau 1975 deutsch 25335 Elmshorn 
6 Petersen, Jens Diplom Finanzwirt 1963 deutsch 25337 Elmshorn 
7 Claaßen, Simone Produktionsmitarbeiterin 1968 deutsch 25336 Elmshorn 

8 Werner, Gunnar Handwerksmeister der 
Feinwerkmechanik 1965 deutsch 25436 Tornesch 

9 Werner, Sabine Hausfrau 1961 deutsch 25436 Tornesch 
10 Claaßen, Heiko ICE-Instandhalter 1969 deutsch 25336 Elmshorn 
11 Moskwa, Andreas Systemadministrator 1976 deutsch 25335 Elmshorn 
12 Hochsprung, Stephanie Michelle Organisationsprogrammiererin 1967 deutsch 25436 Uetersen 

13 Lohse, Philipp Wissenschaftlicher Referent 1988 deutsch 
25365 Klein Offenseth-
Sparrieshoop 

 

5 Südschleswigscher Wählerverband (SSW)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Falke, Thorsten Rentner 1956 deutsch 27498 Helgoland 
 

6 Alternative für Deutschland (AfD)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Steinhaus, Volkher Logistiker 1960 deutsch 22869 Schenefeld 
2 Schröer, Axel Bürokaufmann 1968 deutsch 22869 Schenefeld 
3 Schalhorn, Burghard selb. Kaufmann 1941 deutsch 25336 Klein Nordende 
4 Lohse, Carmen Rentnerin 1955 deutsch 25451 Quickborn 
5 Kautz, Christian Lagermitarbeiter 1983 deutsch 25336 Elmshorn 
6 Roberts, René Erzieher 1986 deutsch 25497 Prisdorf 
7 Carstens, Lars Ole Tischler 1982 deutsch 25436 Uetersen 
8 Moissé, Olga Medizinische Fachangestellte 1975 deutsch 25336 Klein Nordende 
9 Donath, Kai Industriemechaniker 1963 deutsch 25335 Raa-Besenbek 
10 Tödt, Michael Metallbauer 1970 deutsch 25335 Elmshorn 
11 Baer, Nicole Vertriebsmitarbeiterin 1971 deutsch 25436 Tornesch 
12 Moissé, Kay-Maurice Hafenarbeiter 1980 deutsch 25336 Klein Nordende 
13 Kautz, Thomas Rentner 1953 deutsch 25336 Elmshorn 
14 Böttcher, Andrea Verwaltungsangestellte 1962 deutsch 25469 Halstenbek 

 

7 DIE LINKE   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 



1 König, René Angestellter 1980 deutsch 25335 Raa-Besenbek 
2 Kunkel, Karin Heimerzieherin 1973 deutsch 25335 Elmshorn 
3 Fröhlich, Hendrik Kältetechniker 1999 deutsch 25469 Halstenbek 
4 Brügmann, Julia Erzieherin 1990 deutsch 25421 Pinneberg 
5 Schülke, Erik Straßenbau 1996 deutsch 25335 Elmshorn 
6 Schülke, Gabriela Schulbegleitung 1961 deutsch 25355 Barmstedt 
7 Mertens, Hans-Ewald Rentner 1957 deutsch 25335 Elmshorn 
8 Kolter, Marianne Rentnerin 1955 deutsch 25421 Pinneberg 
9 Schmidt, Andreas Kraftfahrer 1961 deutsch 25335 Elmshorn 
10 Wiechers, Christa EDV Fachverkäuferin 1967 deutsch 25335 Elmshorn 
11 Brügmann, Klaus-Dieter Ruhestand 1951 deutsch 25421 Pinneberg 

 

8 Basisdemokratische Partei Deutschland (dieBasis)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Gruben, Juan Rentner 1954 deutsch 25469 Halstenbek 
2 Dr. Barrenschee, Martina Berufsschullehrerin 1975 deutsch 25355 Barmstedt 
3 Kruse, Sigrid Pensionärin 1952 deutsch 25469 Halstenbek 
4 Hansen, Inge Floristin 1958 deutsch 25421 Pinneberg 
5 Niekammer, Heike Tanzlehrerin selbst. 1968 deutsch 25335 Elmshorn 
6 Heger, Markus Speditionskaufmann 1970 deutsch 25421 Pinneberg 
7 Annighöfer, Nicole selbstständig 1987 deutsch 25462 Rellingen 
8 Lasar, Kai-Uwe IT-Berater, selbstständig 1976 deutsch 25355 Barmstedt 

 

15 Partei der Humanisten (Die Humanisten)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Erdaği, Deniz Student 1994 deutsch 25421 Pinneberg 
 
 
 

Pinneberg, den 24.03.2023 

 

Die Kreiswahlleiterin 

 

 


